
船場阪大前駅北出入口建築設備工事

契  約  番  号 R5-220-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 仮　契　約　日 令和 5年 9月11日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 鉄道延伸室

契  約  金  額 \176,734,800円 （うち取引に係る消費税 \16,066,800円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\192,104,000円 （入札書比較価格 \174,640,000円）

最低制限価格(税込) あり　\176,734,800円 （入札書比較価格 \160,668,000円）

請  負  業  者 誠信建設工業（株）  

履  行  期  間 議　決　日  から  令和  7年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市船場東２丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  8月 21日  から  令和  5年  8月 23日 まで

入　　札　　日 令和 5年 9月 8日  午後02時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき８

 

者を指名。

設
計
大
要

建

経

築工事（出入口上屋工

 

事、内装工事）　一式

過

電気工事（電灯、動力

 

、自動火災報知器　等

及

）一式

昇降設備工事　

 

ＥＶ１１人乗り　１基

び

、ＥＳＬ１人乗り　２

 

基（上下１基づつ）

備

結

考

くじにより落札者を

 

決定。

1
1461-0

果

173,240,00

 

0城下工務店（有） 

調

 

2
5084-0

17

 

1,860,000さ

書

くら建設（株）  

3

（

378-0
174,6

 

40,000（株）森

兼

長工務店　箕面支店 

 

 

4
2978-0

17

契

4,600,000（

 

株）中島工務店　大阪

約

支店  

5
556-0

 

富国建設（株）　箕面

調

営業所  

辞退

6
17

 

6-0
160,668

書

,000（株）ソトム

 

ラ　  

7
5072-

）

0
173,450,0

件

00（株）鴻友建設 

 

 

8
1000728-

 

0
160,668,0

 

00誠信建設工業（株

 

）  

落札

     名
箕面



ーンホール解体等工事（その２）

契  約  番  号 R5-213-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 9月 4日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \39,094,000円 （うち取引に係る消費税 \3,554,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\39,992,700円 （入札書比較価格 \36,357,000円）

最低制限価格(税込) あり　\36,792,800円 （入札書比較価格 \33,448,000円）

請  負  業  者 さくら建設（株）  

履  行  期  間 令和  5年  9月  4日  から  令和  5年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市　西小路　地内

設計図書等配布 令和  5年  8月 17日  から  令和  5年  8月 21日 まで

入　　札　　日 令和 5年 9月 1日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備

入

　考

選
定
理
由

施工実績

 

、技術的適性を勘案し

札

、本市選定基準に基づ

 

き５者を指名。

設
計
大

経

要

・外構・アスファル

 

ト舗装工事　　　一式

過

・市民会館多目的トイ

 

レ改修工事　　一式

・

及

付帯工事　　　　　　

 

　　　　　　一式

備考

び

1
5087-0

武田建

 

設（株）  

辞退

2
6

結

365-0
36,04

 

0,000北摂瓦斯（

果

株）  

3
1461-

 

0
35,990,00

調

0城下工務店（有） 

 

 

4
5084-0

35

書

,540,000さく

（

ら建設（株）  

落札

 

5
312-0

36,2

兼

66,000西川建設

 

（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
グリ



公園リニューアル工事No.1及び皿池公園リニューアル工事No.2

契  約  番  号 R5-214-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 9月 4日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室   内線  3422

契  約  金  額 \21,494,000円 （うち取引に係る消費税 \1,954,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\22,634,700円 （入札書比較価格 \20,577,000円）

最低制限価格(税込) あり　\20,320,300円 （入札書比較価格 \18,473,000円）

請  負  業  者 （株）白石組  

履  行  期  間 令和  5年  9月  4日  から  令和  6年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市粟生外院地内

設計図書等配布 令和  5年  8月 17日  から  令和  5年  8月 21日 まで

入　　札　　日 令和 5年 9月 1日  午前10時30分

入   札   （   見   積  

入

 ）   結   果

 

業　　者　　名 第１回

札

第２回 第３回 備　考

選

 

定
理
由

施工実績、技術

経

的適性を勘案し、本市

 

選定基準に基づき５者

過

を指名。

設
計
大
要

公園

 

工事　一式

備考

1
10

及

00882-0
20,

 

000,000（株）

び

ケーズコントラクト 

 

 

2
80-0

19,9

結

50,000山村組 

 

 

3
1001359-

果

0
20,050,00

 

0（株）杉大組  

4

調

1981-0
19,5

 

40,000（株）白

書

石組  

落札

5
120

（

7-0
19,980,

 

000小畑建工（株）

兼

  

 契 約 調 書 ）

件         名
皿池



別館エレベーター改修工事

契  約  番  号 R5-216-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 9月 8日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \67,870,000円 （うち取引に係る消費税 \6,170,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\69,297,800円 （入札書比較価格 \62,998,000円）

最低制限価格(税込) あり　\63,753,800円 （入札書比較価格 \57,958,000円）

請  負  業  者 （株）掛谷工務店　箕面支店  

履  行  期  間 令和  5年  9月  8日  から  令和  6年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　船場西　地内

設計図書等配布 令和  5年  8月 22日  から  令和  5年  8月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 9月 7日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３

入

回 備　考

選
定
理
由

施工

 

実績、技術的適性を勘

札

案し、本市選定基準に

 

基づき７者を指名。

設

経

計
大
要

・エレベーター

 

改修　　一式

・エレベ

過

ーターピット等防水改

 

修　　一式

備考

1
14

及

61-0
62,370

 

,000城下工務店（

び

有）  

2
5084-

 

0
62,200,00

結

0さくら建設（株） 

 

 

3
556-0

富国建

果

設（株）　箕面営業所

 

  

辞退

4
1272-

調

0
62,000,00

 

0西田工業（株）　箕

書

面営業所  

5
9-0

（

61,700,000

 

（株）掛谷工務店　箕

兼

面支店  

落札

6
37

 

8-0
62,100,

契

000（株）森長工務

 

店　箕面支店  

7
2

約

978-0
62,99

 

0,000（株）中島

調

工務店　大阪支店  

 書 ）

件         名
第二



計画道路芝如意谷線道路改良工事No.10

契  約  番  号 R5-221-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 9月11日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \113,520,000円 （うち取引に係る消費税 \10,320,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\119,821,900円 （入札書比較価格 \108,929,000円）

最低制限価格(税込) あり　\108,760,300円 （入札書比較価格 \98,873,000円）

請  負  業  者 上田良建設（株）  

履  行  期  間 令和  5年  9月 11日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市萱野1丁目他地内

設計図書等配布 令和  5年  8月 24日  から  令和  5年  8月 28日 まで

入　　札　　日 令和 5年 9月 8日  午後03時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者

入

　　名 第１回 第２回 第

 

３回 備　考

選
定
理
由

施

札

工実績、技術的適性を

 

勘案し、本市選定基準

経

に基づき８者を指名。

 

設
計
大
要

道路土工　　

過

　　　　　　　 １式

 

排水構造物工　　　　

及

　　　 １式

舗装工　

 

　　　　　　　　　 

び

１式

街渠工　　　　　

 

　　　　　 １式

備考

結

1
1196-0

106

 

,750,000（株

果

）今木組  

2
72-

 

0
106,210,0

調

00（株）石川工業 

 

 

3
5056-0

10

書

4,700,000明

（

広開発（株）  

4
3

 

08-0
103,20

兼

0,000上田良建設

 

（株）  

落札

5
12

契

28-0
104,40

 

0,000（株）三原

約

組  

6
681-0

1

 

08,929,000

調

（株）江川組  

7
1

 

231-0
106,3

書

60,000（株）津

 

賀建設  

8
1263

）

-0
106,000,

件

000鳥井建設（株）

 

  

        名
都市



中学校他防球ネット設置工事

契  約  番  号 R5-223-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 9月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \5,093,000円 （うち取引に係る消費税 \463,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\5,450,500円 （入札書比較価格 \4,955,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 旭体育施設（株）  

履  行  期  間 令和  5年  9月 19日  から  令和  5年 12月 31日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内　他

設計図書等配布 令和  5年  8月 31日  から  令和  5年  9月  4日 まで

入　　札　　日 令和 5年 9月15日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計

入

大
要

防球ネット設置工

 

事　一式

備考

1
59-

札

0
4,630,000

 

旭体育施設（株）  

経

落札

2
5018-0

4

 

,900,000（株

過

）オアスコ  

3
21

 

71-0
4,900,

及

000（株）ニシオカ

 

  

4
79-0

4,7

び

00,000福本外柵

 

工業（株）　  

5
1

結

549-0
4,740

 

,000（株）冨士濃

果

商会  

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第五



橋補修及び耐震補強工事

契  約  番  号 R5-229-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 9月26日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \43,054,000円 （うち取引に係る消費税 \3,914,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\48,254,800円 （入札書比較価格 \43,868,000円）

最低制限価格(税込) あり　\43,054,000円 （入札書比較価格 \39,140,000円）

請  負  業  者 （株）ユウカ  

履  行  期  間 令和  5年  9月 26日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市粟生外院2丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  9月  8日  から  令和  5年  9月 12日 まで

入　　札　　日 令和 5年 9月25日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき５

 

者を指名。

設
計
大
要

　

経

工場製作工　　　　1

 

式

　橋梁附属物工　　

過

　1式

　橋梁補修工　

 

　　　1式

　現場塗装

及

工　　　　1式

備考

1

 

9949-0
39,1

び

40,000（株）ユ

 

ウカ  

落札

2
100

結

0527-0
43,8

 

60,000（株）江

果

坂資材  

3
297-

 

0

（株）仲野商店  

調

辞退

4
1196-0

4

 

3,860,000（

書

株）今木組  

5
10

（

01228-0

（株）

 

三大建設  

無効

兼 契 約 調 書 ）

件         名
河原



道管路更生工事その１

契  約  番  号 R5-232-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年10月 2日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \16,610,000円 （うち取引に係る消費税 \1,510,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\17,520,800円 （入札書比較価格 \15,928,000円）

最低制限価格(税込) あり　\15,722,300円 （入札書比較価格 \14,293,000円）

請  負  業  者 （株）ケイビィイーアキード  

履  行  期  間 令和  5年 10月  2日  から  令和  6年  2月 22日  

履  行  場  所 箕面市　小野原東5丁目他　地内

設計図書等配布 令和  5年  9月 14日  から  令和  5年  9月 19日 まで

入　　札　　日 令和 5年 9月29日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選

入

定
理
由

施工実績、技術

 

的適性を勘案し、本市

札

選定基準に基づき５者

 

を指名。

設
計
大
要

管渠

経

更生工　（汚水・自立

 

管）

Φ２５０㎜　L=

過

１３６.０３ｍ　　L

 

’=１３１.５３ｍ

備

及

考

1
297-0

15,

 

600,000（株）

び

仲野商店  

2
353

 

-0
15,700,0

結

00（株）大金建設 

 

 

3
1386-0

15

果

,850,000谷垣

 

建設（株）  

4
11

調

96-0
15,700

 

,000（株）今木組

書

  

5
2414-0

1

（

5,100,000（

 

株）ケイビィイーアキ

兼

ード  

落札

 契 約 調 書 ）

件         名
下水


